
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 29 sierpnia 1975 r. Nr 20

Treść: str.

Poz.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

84 — nr 84 z dnia 12 sierpnia 1975 r. w sprawie zniesienia Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych
w Krakowie, w Myślenicach i Proszowicach................................................................................................................. 1

85 — nr 85 z dnia 15 sierpnia 1975 r. w sprawie organizacji i zadań izakładów opieki zdrowotnej na terenie woje­
wództwa miejskiego krakowskiego..................................................................................................................................... 1

84

ZARZĄDZENIE Nr 84

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 12 sierpnia 1975 r.

w sprawie zniesienia Powiatowych Stacji Sanitarno-Epide­
miologicznych w Krakowie, Myślenicach i Prosowicach.

Na podstawie art. Ill dekretu z dnia 14 sierpnia 1954 r. 
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 1954 r. Nr 37, 
poz. 160 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) i §§ 1 i 3 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie 
dostosowania organizacji i zakresu działania terenowych 
jednostek organizacyjnych do nowego podziału administra­
cyjnego Państwa (Dz. U. Nr 17, poz. 95) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.1. Znosi się z dniem 31 sierpnia 1975 r. Powiatowe 
Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne w Krakowie, Myśleni­
cach i Proszowicach.

2. Zadania i majątek zniesionych stacji przejmuje Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna m. Krakowa.

§ 2. Wykonanie zarządzenia poruoza się Dyrektorom Wy­
działów: Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Finansowego 
i Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Planowania.

§ 3. Zarządzene wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

85

ZARZĄDZENIE NR 85

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 15 sierpnia 1975 r.

w sprawie organizacji i zadań zakładów opieki zdrowotnej 
na terenie województwa miejskiego krakowskiego.

nych do nowego podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. 
Nr 17, poz. 95) i § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdro­
wia i Opieki Społecznej iz dnia 30 czerwca 1975 r. w spra­
wie organizacji i zadań zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 25, poz. 134) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Tworzy się następujące zakłady służby zdrowia 
sprawujące opiekę zdrowotną i udzielające niektórych 
świadczeń z dziedziny opieki społecznej:

1) Zespół 
kowie,

Opieki Zdrowotnej nr 1 „śródmieście” W Kra-

2) Zespół 
kowie,

Opieki Zdrowotnej nr 2 „Nowa Huta” w Kra-

3) Zespół 
kowie,

Opieki Zdrowotnej nr 3 „Krowodrza” w Kra-

4) Zespół Opieki Zdrowotnej nr 4 „Podgórze” w Krako-

5)
wie, 
Zespół Opieki Zdrowotnej nr 5 w' Myślenicach,

6) Zespół Opieki Zdrowotnej nr 6 w Proszowicach,
7) Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej nr 1 „Śródmie­

ście” w Krakowie,
8) Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej nr 2 „Nowa 

Huta” w Krakowie,
9) Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej nr 3 „Krowo­

drza” w Krakowie,
10) Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej nr 4 „Podgó­

rze” w Krakowie,
11) Zespół Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych w Kra­

kowie,
12) Krakowski Szpital Zespolony im. Gabriela Narutowicza 

w Krakowie,
13) Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Dr Anki w Kra­

kowie,
14) Krakowski Szpital Okulistyczny w Krakowie,
115) Specjalistyczny Zespół Matki i Dziecka w Krakowie,
16) Specjalistyczny Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Krakowie,
17) Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowot­

nej w Krakowie,
18) Krakowskie Pogotowie Ratunkowe w Krakowie.

Na podstawie §§ 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie dostosowania organiza­
cji i zakresu działania terenowych jednostek órganizacyj- 

2. Utworzenie zakładów służby zdrowia, o których mo­
wa w ust. 1, następuje w wyniku przejęcia przez nie za­
dań i składników majątkowych zakładów służby zdrowia



2 Dziennik Urzędowy RN Miasta Krakowa Nr 20/Poz. 8i

podporządkowanych radom narodowym na terenie woje­
wództwa miejskiego krakowskiego zgodnie z ich terytorial­
nym i rzeczowym zakresem działania.

3. Zakłady służby zdrowia określone w ust. 1 są samo­
dzielnymi jednostkami organizacyjnymi i budżetowymi pod­
legającymi Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 2. Ustala się podział województwa miejskiego krako­
wskiego na następujące obwody zapobiegawczo-lecznicze:

1) Obwód Nr 1 — dzielnica Śródmieście oraz gminy: Goł­
cza, Iwanowice, Michałowice, Skała, Trzyciąż, Jerzmano­
wice, Przegrnia i Sułoszowa,

2) Obwód Nr 2 — dzielnica Nowa Huta, miasto Niepołomi­
ce oraz gminy: Drwinia, Kłaj, Podłęże i Zabierzów Bo­
cheński,

3) Obwód Nr 3 — dzielnica Krowodrza, miasto Krzeszowi­
ce oraz gminy: Alwernia, Czernichów, Krzeszowice, Lisz­
ki, Nowa Góra, Rudawa, Zielonki, Tenczynek, Wielka 
Wieś i Zabierzów,

4) Obwód Nr 4 — dzielnica Podgórze, miasta: Skawina
i Wieliczka oraz gminy: Biskupice, Koźmice Wielkie, Mo­
gilany, Skawina, Świątniki Górne i Wieliczka,

5) Obwód Nr 5 — miasta: Myślenice, Dobczyce i Sułkowi­
ce oraz gminy: Gdów, Dobczyce, Pcim, Myślenice, Nie- 
gowić, Raciechowice, Siepraw, Sułkowice, Tokarnia 
i Wiśniowa,

6) Obwód Nr 6 — miasta: Proszowice 'i Słomniki oraz 
gminy: Igołomia—Wawrzeńczyce, Kocmyrzów—Luborzy- 
ca, Kościelec, Niegardów, Nawe Brzesko, Radziemice, 
Słomniki, Wierzbno i Proszowice.

§ 3. Zespoły opieki zdrowotnej zapewniają wszechstron­
ne i dostępne świadczenia w zakresie opieki zdrowotnej 
podstawowej i specjalistycznej oraz w dziedzinie służby 
społecznej na obszarze określonego obwodu zapobiegawczo — 
leczniczego, a mianowicie:

1) Zespół Opieki Zdrowotnej nr 1 „Śródmieście”
na obszarze obwodu Nr 1,

2) Zespół Opieki Zdrowotnej nr 2 „Nowa Huta”
na obszarze obwodu Nr 2,

3) Zespół Opieki Zdrowotnej nr 3 „Krowodrza”
na obszarze obwodu Nr 3,

4) Zespół Opieki Zdrowotnej nr 4 „Podgórze”
na obszarze obwodu Nr 4,

5) Zespół Opieki Zdrowotnej nr 5 w Myślenicach
na obszarze obwodu Nr 5,

6) Zespół Opieki Zdrowotnej nr 6 w Proszowicach
na obszarze obwodu Nr 6.

§ 4.1. W skład Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 1 „Śród­
mieście” wchodzą następujące jednostki organizacyjne po­
łożone na obszarze jego działania:

1) Szpital im. E. Biernackiego,
2) przychodnie specjalistyczne,
3) przychodnie rejonowe,
4) ośrodki zdrowia gminne, wiejskie i przyzakładowe,
5) żłobki,
6) państwowe domy rencistów,
7) dzienne domy pomocy społecznej.

2. Uzupełniającą opiekę stacjonarną dla ludności za­
mieszkałej na obszarze działania Zespołu sprawują szpitale 
położone na terenie miasta Krakowa — zgodnie z rejoni­
zacją.

§ 5.1. W skład Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 2 „Nowi 
Huta” wchodzą następujące jednostki organizacyjne poło- 
żonę na obszarze jego działania:

1) Szpital im. Stefana Żeromskiego w Krakowie,
2) Oddział Pomocy Doraźnej,
3) przychodnie specjalistyczne,
4) przychodnie rejonowe,
5) ośrodki zdrowia gminne, wiejskie, przyzakładowe oraz 

izby porodowe,
6) żłobki,
7) Państwowy Dom Małych Dzieci,
8) Dzienny Dom Pomocy Społecznej.

§ 6.1. W skład Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 3 „Kro­
wodrza” wchodzą następujące jednostki organizacyjne poło­
żone na obszarze jego działania:

1) przychodnie specjalistyczne,
2) Oddział Pomocy Doraźnej,
3) przychodnie rejonowe,
4) ośrodki zdrowia gminne, wiejskie i przyzakładowe oraz 

•izby porodowe i izby chorych,
5) żłobki,
6) Państwowy Dom Małych Dzieci,
7) Państwowy Dom Rencistów,
8) Dzienny Dom Pomocy Społecznej.

2. Opiekę stacjonarną dla ludności zamieszkałej na ob­
szarze działania Zespołu sprawuje Krakowski Szpital Ze­
spolony oraz inne szpitale położone na terenie miasta Kra­
kowa — zgodnie z rejonizacją.

§ 7.1. W skład Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 4 „Pod­
górze” wchodzą następujące jednostki organizacyjne poło­
żone na obszarze jego działania:

1) Oddział Pomocy Doraźnej,
2) przychodnie specjalistyczne,
3) przychodnie rejonowe,
4) ośrodki zdrowia gminne, wiejskie i przyzakładowe oraz 

izby porodowe,
5) żłobki,
6) Państwowy Dom Małych Dzieci,
7) państwowe domy rencistów,
8) Dzienny Dom Pomocy Społecznej.

2. Uzupełniającą opiekę stacjonarną dla ludności za­
mieszkałej na obszarze działania Zespołu sprawują szpi­
tale położone na terenie miasta Krakowa — zgodnie z re­
jonizacją.

§ 8.1i. W skład Zespołu Opiki Zdrowotnej nr 5 w Myśle­
nicach wchodzą następujące jednostki organizacyjne poło­
żone na obszarze jego działania:

1) Szpital im. Marcelego Nowotki w Myślenicach,
2) Oddział Pomocy Doraźnej,
3) przychodnie specjalistyczne,
4) przychodnie rejonowe,
5) ośrodki zdrowia gminne, wiejskie i przyzakładowe ora: 

izby porodowe,
6) żłobek.

§ 9.1. W skład Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 6 
Proszowicach wchodzą następujące jednostki organizacyji’f 
położone na obszarze jego działania:



Nr 20/Poz. 85 Dziennik Urzędowy RN Miasta Krakowa 3

1) Szpital w Proszowicach,
2) Oddział Pomocy Doraźnej,
3) (przychodnie specjalistyczne,
4) przychodnie rejonowe,
5) ośrodki zdrowia gminne, wiejskie i przyzakładowe oraz 

izby porodowe,
6) żłobek.

§ 10.1. Przemysłowe zespoły opieki zdrowotnej zapewnia­
ją opiekę zapobiegawczo-leczniczą pracownikom zakładów 
pracy, w których występują warunki szkodliwe lufo uciąż­
liwe dla zdrowia, położonych na obszarze Określonego ob­
wodu zapobiegawczo-leczniczego, a mianowicie:

1) Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej nr 1 „Śródmie­
ście” na obszarze obwodu Nr 1,

2) Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej nr 2 „Nowa Hu­
ta” na obszarze obwodu Nr 2,

3) Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej nr 3 „Krowo­
drza” na obszarze obwodu Nr 3,

4) Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej nr 4 „Podgó­
rze” na obszarze obwodu Nr 4.

2. W skład przemysłowych zespołów opieki zdrowotnej 
wchodzą przychodnie przyzakładowe i międzyzakładowe 
znajdujące się na terenie działania zespołów.

§ 11.1. Zespół Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych za­
pewnia opiekę zapobiegawczo-leczniczą studentom, osobom 
pobierającym stypendia doktoranckie i habilitacyjne oraz 
pracownikom szkół wyższych w Krakowie.

2. W skład Zespołu wchodzą następujące jednostki orga­
nizacyjne:

1) Szpital,
2) Przychodnia Specjalistyczna,
3) przychodnie rejonowe.

§ 12.1. Krakowski Szpital Zespolony im. Gabriela Naru­
towicza wykonuje zadania na obszarze województwa miej­
skiego krakowskiego w zakresie:

1) świadczeń uzupełniających opiekę zdrowotną otwartą 
i stacjonarną sprawowaną przez zespoły opieki zdrowot­
nej, ze szczególnym uwzględnieniem wąskich specjalnoś­
ci,,

2) udostępniania świadczeń konsultacyjnych,
3) sprawowania nadzoru specjalistycznego,
4') działalności metodyczno-organizacyjnej,
5) podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników me­

dycznych,
6) statystyki i informatyki medycznej.

2. W skład Krakowskiego Szpitala Zespolonego wchodzą:

1) szpitalne oddziały ogólne i specjalistyczne,
2) Zakład Reumatologii i Rehabilitacji w Krakowie,
3) Ośrodek Rehabilitacyjny w Krzeszowicach,
4) przychodnie specjalistyczne,
5) Ośrodek Opiekuna Społecznego,
6) Ośrodek Doskonalenia Kadr Medycznych,
7) Zakład Statystyki i Informatyki Medycznej,
8) komórki organizacyjne określone w statucie.

3. Szpitalne oddziały, o których mowa w ust. 2 pkt 1, 
powstają z dotychczasowego Szpitala Miejskiego im. Ga­
briela Narutowicza.

4. Przychodnie specjalistyczne, o których mowa w ust. 2 
pkt 4, powstają w wyniku przekształcenia dotychczasowych 
przychodni specjalistycznych Zespołu Wojewódzkiego oraz 
Zespołu Specjalistycznego Miasta Krakowa z wyłączeniem 
przychodni i innych jednostek określonych w § ;li3 ust. 3 
pkt 3, § 14 ust. 3 pkt 3, § 1(5 ust. 3 pkt 2 i 3 oraz w § 16 
ust. 3.

§ 13.1. Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Dr Anki 
zapewnia ludności na obszarze województwa opiekę spe­
cjalistyczną otwartą i stacjonarną w dziedzinie: pulmono- 
logii, kandiotorakochirurgii i chorób zakaźnych, uzupełnia­
jąc działalność zespołów opieki zdrowotnej krakowskiego 
Szpitala Zespolonego oraz zespołów specjalistycznych.

2. W skład Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Dr Anki wchodzą:

1) oddziały szpitalne,
2) Ośrodek Kardiotorakochirurgii,
3) przychodnie specjalistyczne.

3. Krakowski Szpital Specjalistyczny przejmuje zada­
nia d składniki majątkowe dotychczasowego' Miejskiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Dr Anki — z wyłączeniem 
oddziału neuropsychiatrii (§ 15 ust. 3 pkt 5) oraz zadania 
i składniki majątkowe dotychczasowej Wojewódzkiej Przy­
chodni Przeciwgruźliczej z Wojewódzkiego Zespołu Przy­
chodni Specjalistycznych.

§ 14.1. Krakowski Szpital Okulistyczny zapewnia ludności 
na obszarze województwa opiekę specjalistyczną otwartą 
i stacjonarną w dziedzinie okulistyki, uzupełniającą dzia­
łalność zaspołów opieki zdrowotnej oraz szpitali i zespołów 
specjalistycznych.

2. W skład Krakowskiego Szpitala Okulistycznego wcho­
dzą:

11) oddziały szpitalne,
2) przychodnie specjalistyczne.

3. Krakowski Szpital Okulistyczny przejmuje zadania 
i składniki majątkowe dotychczasowego Wojewódzkiego 
Szpitala Okulistycznego w Krakowie—Wilkowicach i do­
tychczasowej Wojewódzkiej Poradni Okulistycznej z Wo­
jewódzkiego Zespołu Przychodni Specjalistycznych w Kra­
kowie.

§ 15.lt Specjalistyczny Zespół Matki i Dziecka w Krako­
wie wykonuje w dziedzinie opieki zdrowotnej nad mat­
ką, dzieckiem i młodzieżą zadania, o których mowa w § 12 
ust. 1 pkt 1—6.

2. W skład Specjalistycznego Zespołu Matki i Dziecka 
wchodzą:

1) Szpital Dziecięcy,
2) przychodnie specjalistyczne dla dzieci i młodzieży,
3) przychodnie specjalistyczne dla kobiet,
4) Sanatorium Rehabilitacyjne dla Dzieci w Radziszowie.

3. Specjalistyczny Zespół Matki i Dziecka przejmuje za­
dania i składniki majątkowe następujących dotychczaso­
wych jednostek organizacyjnych:

1) Wojewódzkiego Zespołu Ochrony Zdrowia Dzieci i Mło­
dzieży,

2) Miejskiego Ośrodka Matki i Dziecka z Zespołu Przychod­
ni Specjalistycznej m. Krakowa,

3) Wojewódzkiej Przychodni Chorób Kobiecych z Woje-



4 Dziennik Urzędowy RN Miasta Krakowa Nr 20/Poz. 85

wódżkiego Zespołu Przychodni Specjalistycznych w Kra­
kowie,

4) Sanatorium Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Radziszowie,
5) Oddziału Neuropsychiatrii Dziecięcej Szpitala im. Dr Anki.

§ 16.1. Specjalistyczny Przemysłowy Zespół Opieki Zdro­
wotnej wykonuje zadania w dziedzinie medycyny przemy­
słowej oraz zadania zapobiegawiczo-lecznicze, o których mo­
wa w § 112 ust. 1, a ponadto:

1) sprawuje nadzór nad orzecznictwem lekarskim o niezdol­
ności do pracy we wszystkich zakładach społecznej służ­
by zdrowia położonych na terenie województwa miej­
skiego krakowskiego, analizuje absencję chorobową oraz 
podejmuje działalność zapobiegawczo-leczniczą zmierza­
jącą do jej ograniczenia,

2) prowadzi działalność w zakresie rozpoznawania i lecze­
nia chorób zawodowych,

3) współdziała ze związkami zawodowymi, organizacjami 
społecznymi i stowarzyszeniami, inspekcją pracy i pań­
stwową inspekcją sanitarną oraz innymi organami nad­
zoru nad zakładami przemysłowymi w zakresie ochro­
ny zdrowia pracowników.

2. W skład Specjalistycznego Przemysłowego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej wchodzą;

1) przychodnie specjalistyczne,
2) Dział Orzecznictwa Dekarskiego.

3. Specjalistyczny Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowot­
nej przejmuje zadania i składniki majątkowe Wojewódzkiej 
Przychodni Przemysłowej z Wojewódzkiego Zespołu Przy­
chodni Specjalistycznych.

§ 17.1. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej zapewnia ludności na obszarze województwa 
opiekę specjalistyczną w zakresie psychiatrii.

2. W skład Zespołu wchodzą:
1) oddziały szpitalne,
2) przychodnie specjalistyczne.

§ 18.1. Krakowska Stacja Pogotowia Ratunkowego wy­
konuje zadania w zakresie pomocy doraźnej w wypad­
kach i nagłych zachorowaniach oraz nadzór nad działal­
nością oddziałów pomocy doraźnej zespołów opieki zdrowot­
nej.

2. W skład Stacji wchodzą:

1) Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Krakowa,
2) Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Balicach.

§ li9. Zakłady służby zdrowia, o których mowa w §§ 11 
do 18, wykonują zadania na terenie województwa miejskie­
go krakowskiego. Świadczenia tych zakładów mogą być udo­
stępnione mieszkańcom innych województw na zasadach 
określonych przez Prezydenta Miasta Krakowa w porozu­
mieniu z właściwymi wojewodami.

§ 20.1. Szczegółowe zadania i organizację zakładów służ­
by zdrowia określonych w § 1 oraz zasady ich funkcjono­
wania ustalą statuty tych zakładów opracowane w oparciu 
o wzorcowe statuty określone przez Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej.

2. Do zatwierdzania statutów, o których mowa w ust. 1, 
upoważnia się Lekarza Wojewódzkiego.

§ 21. Tracą moc wszelkie przepisy wydane przez tere­
nowe organy administracji państwowej, dotyczące spraw 
unormowanych w niniejszym zarządzeniu.

§ 22. Wykonanie zarządzenia porucza się Lekarzowi Wo­
jewódzkiemu.

§ 23. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 
1975 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Opłata pocztowa uiszczona gotówkąODBIORCA

Cena zł 0,90

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

Drukarnia Narodowa Zakład Nr 7, Kraków ul. Kazimierza Wielkiego 95. Zam. 1104/75 — 1000


